[image: image1.jpg]Ik 0 Ik X X X 8 4
00000

‘*0;0;0,\(?}0;0;0“

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА АЧУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

Третья сессия Совета

четвертого созыва

14.11.2019 года

                          № 4
с. Ачуево

О внесении изменений в решение Совета

Ачуевского сельского поселения Славянского района

от 27 ноября 2013 года № 3 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет Ачуевского сельского поселения Славянского района р е ш и л:

1. Внести  в решение Совета Ачуевского сельского поселения Славянского района от 27 ноября 2013 года № 3 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1) абзац 2 подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«-занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;
2) пункт 5 решения изложить в следующей редакции:

«5. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».

2. Подпункт 1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения.

3. Подпункт 2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения и применяется до 1 января 2021 года.
Глава

Ачуевского сельского поселения

Славянского района                                                                       Е.В. Теленьга